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Yttrande avseende betänkandet Analyser och 
utvärderingar för effektiv styrning (SOU 2018:79) 
 
Sammanfattning 

Statens historiska museer (SHM) är sammantaget positiv till utredningens förslag 
till en samlad strategi för att tillgodose regeringens behov av analys- och 
utvärderingsresurser men vill lyfta några synpunkter avseende myndigheternas 
föreslagna uppgifter.  
 
7.3 Förändrad styrning 

SHM är positiv till förslaget att ett principbeslut fattas om att större reformer och 
investeringar systematiskt ska utvärderas och att Regeringskansliet utvecklar 
riktlinjer för detta.  
 
SHM instämmer i att analys- och utvärderingsmyndigheterna bör ha i uppgift att 
följa utvecklingen inom sina verksamhetsområden och förse regeringen med 
analyser och utvärderingar som underlag för omprövning och effektivisering av 
statliga insatser. För detta krävs en kontinuerlig dialog mellan parterna för att fånga 
upp behov och förmedla resultat. Myndigheterna bör dock ha ett stort mått av 
självständighet och integritet att själva formulera och avgränsa vad som ska 
analyseras och utvärderas, vilka metoder som ska användas och vilka slutsatser som 
kan dras. På detta sätt undviks trovärdighetsproblematiken att analys- och 
utvärderingsmyndigheterna riskerar att endast leverera vad regeringen önskar. 
 
SHM delar utredningens uppfattning att det är centralt att analys- och utvärderings-
myndigheterna besitter god sak- och metodkunskap samt håller sig à jour med 
relevant forskning och har kontinuerlig kontakt med forskarvärlden. SHM ser dock 
en utmaning i att myndigheterna ska kunna ha tillräcklig kompetens att själva 
genomföra eller beställa forsknings- och kunskapsöversikter externt givet 
verksamhetsområdenas stora bredd med många olika discipliner. Regeringen bör 
här överväga att även använda befintliga myndigheter inom forskningsområdet, 
vilka kan ges i uppgift att ta fram översikter, antingen själva, genom externa 
uppdrag eller genom att utlysa medel för översikter för forskare att söka i 
konkurrens.  
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Beslut i detta ärende har fattats av överintendenten Maria Jansén efter föredragning 
av verksamhetscontrollern Sofia Strandvik. I den slutliga beredningen har även 
utredaren Jan Turtinen deltagit. 
 
 
 
 
 
Maria Jansén  
Överintendent   
 

Sofia Strandvik 
   Verksamhetscontroller 


	Yttrande avseende betänkandet Analyser och utvärderingar för effektiv styrning (SOU 2018:79)
	Yttrande avseende betänkandet Analyser och utvärderingar för effektiv styrning (SOU 2018:79)

